
1 
 

Dodatek č. 2  
 

ke Smlouvě o dílo ze dne 25.10.2024 dle 
ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Rekonstrukce č.p. 210 ve Vrchlabí“  
 

I. Smluvní strany 
 

O b j e d n a t e l: Město Vrchlabí  
Se sídlem: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 00278475 
DIČ:                           CZ00278475 
Zastoupený: starostou města 
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
-  technických: odbor rozvoje města a územního plánování 

Bankovní spojení: 
 

a 

Z h o t o v i t e l: SILUS s.r.o. 
Společnost je zapsána: C 43947 vedená u krajského soudu v Hradci Králové 
Se sídlem: Dolní Dvůr 138, 543 42 Dolní Dvůr 
IČ: 08197784 
DIČ: CZ08197784 
Zastoupený: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
- technických:   
   

  
Bankovní spojení: 
 
 
 
spolu uzavírají dodatek č. 2 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto znění: 
 

 



2 
 

II. Předmět dodatku 
1) V průběhu realizace předmětu díla dle shora uvedené Smlouvy o dílo se ukázalo jako 
nezbytné doplnit předmět díla o některé dodatečné práce (vícepráce) s tím, že na 
druhou stranu nebudou provedeny některé práce, které se ukázaly pro naplnění  účelu 
díla jako nepotřebné (méněpráce). 
 

III. Rozsah víceprací a cena 
1) Smluvní strany se proto dohodly na změně obsahu závazku ze shora uvedené 
smlouvy v dále uvedeném rozsahu.  
2) Rozsah dodatečných stavebních víceprací a méněprací a jejich položková cena je 
určena Změnovými listy č. 11 - 25, které jsou přílohou tohoto dodatku a podepsáním 
oběma smluvními stranami se stávají jeho nedílnou součástí. 
3) Objednatel tedy tímto dodatkem objednává a Zhotovitel se zavazuje  k provedení 
víceprací v rozsahu dle čl. III, odstavce 2) tohoto dodatku  shora uvedené smlouvy o 
dílo, zároveň se pak smluvní strany dohodly, že nebudou provedeny méněpráce 
v rozsahu dle čl. III, odstavce 2) tohoto dodatku  shora uvedené smlouvy o dílo. 
4) Smluvní strany dále sjednávají v souladu s obsahem Změnových listů č. 11 – 25 
celkovou cenu víceprací  a méněprací dle tohoto dodatku shora uvedené smlouvy o dílo 
takto:      
Vícepráce:     cena celkem  ………......161.544,20 Kč bez DPH 
Méněpráce:   cena celkem ……………  43.527,77 Kč bez DPH  
5) Pro právní jistotu obou smluvních stran pak  smluvní strany  rekapitulují  celkovou 
cenu díla dle shora uvedené smlouvy o dílo se započtením ceny víceprací a méněprací 
dle tohoto dodatku: 
 
Původní cena díla dle SOD              12.227.203,85 Kč bez DPH 
Vícepráce dle Dodatku č.1                                                      433 289,51 Kč bez DPH 
Méněpráce dle Dodatku č.1      -  152.982,59 Kč bez DPH 
Sjednaná cena díla dle Dodatku č.1                              12.507.510,77 Kč bez DPH 
 
Vícepráce dle Dodatku č.2                                                      161.544,20 Kč bez DPH 
Méněpráce dle Dodatku č.2       -   43.527,77 Kč bez DPH 
Nově sjednaná cena díla dle Dodatku č.2                   12.625.527,20 Kč bez DPH
            
DPH 21%                     2.651.360,71 Kč 
 
Nově sjednaná cena díla celkem                     15.276.887,91 Kč vč. DPH 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
1) Ustanovení shora uvedené smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají platná 
a účinná. 
2) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech originálech, po dvou pro každou ze smluvních 
stran. 



3 
 

3) Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. 
 
 

Přílohy dodatku: Změnový list č. 11 –  25 
 

Ve Vrchlabí dne ..........................        V …………… dne ......................… 

Starosta města Vrchlabí jednatel společnosti 
 
 
 
 

 


